
enjoy & smile

新世代産業研究会 /発行
発行責任者　市川　聰
編集責任者　三浦　光広
平成３１年１月１０日　発行　

２０１９年（平成３１年）　１月号No.477 新産会ニュース

http://www.shinsankai.gr.jp/

市川 聰
新世代産業研究会 会長　

新産会の皆様には、 よき新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。

  昨年一年間を振り返ってみますと、 スポーツ界においては冬季五
輪をはじめ様々な種目の世界大会で日本人が活躍され、 来年の
東京五輪に向けて活気が溢れてまいりました。 その反面、 パワハラ
の告発などが話題となり、 組織運営の方法を進化させなければなら
ない時代だと感じさせられました。
 　会員各社の皆様も従業員の育成、 ハラスメントや職場環境への
配慮について取り組まれていることと思われますので、 機械がありまし
たらご指導いただけましたら幸いです。
 さて昨年は、 新産会の各事業に多くの皆様にご参加いただき、 誠
にありがとうございました。
また、 各事業運営においても多くの方に多大なるご協力を賜り心よ
り感謝申し上げます。
 今年も各種事業を企画し、 会員の皆様の親睦を深め、 異業種交流や企業視察などで学ぶ機会を設け、
より充実した新産会にしていきたい所存であります。
 最後に会員各社様の益々のご隆盛と、 会員の皆様をはじめ、 ご家族、 従業員の方々のご健勝とご多幸
をお祈り申し上げ、 年頭の挨拶とさせていただきます。



◆◆ 会員名簿の作成について ◆◆
平成３１年度版会員名簿の作成準備を進めています。 現行名簿（平成２８年度版）から変更のあった
方、 また追加表示のある方は１月３１日（木）までにＦＡＸでご連絡ください。
指定期日までにご連絡のなかった方につきましては 「変更なし」 として取り扱わせていただきます。

◆◆ 次期会長候補者選出について ◆◆
平成３１年度の会長候補者を選出する時期になりました。 立候補される方は、 １月３１日（木）までに下
記宛に提出を済ませてください。 ２月１２日（火）に開催される理事会において立候補者を決定し、 そうか
に諮ることとします。

( 株 ) セイリョウライン 幣旗孝司 宛 ＦＡＸ （０５６２）４５－２３０２

事務局からのお願い

2018 年忘年会開催しました！

去る 2018 年 12 月４日、 新産会の忘年会を開催
致しました。会場は昨年同様、老舗中華料理店のかっ
ぱ園菜館にて、 ２０名の会員様と愛知県産業労働
部中小企業金融課の小林課長補佐と、 中野主事に
もご参加頂きました。 師走とは思えない暖かい気候の
中、 昨年の忘年会で入会挨拶をして頂いた４３期
白木さんの乾杯から始まり、 美味しいお酒と共に新産
会特別コースを堪能しました。 最後のデザートには、
市川会長からのお土産、 美味しいロールケーキを頂き
ました。 深井前会長に中締めの挨拶をして頂き、 ２
０１８年忘年会を締めくくりました。 ご参加頂きました
皆様、 大変お忙しい中お集まり頂き誠にありがとうござ
いました。 書面をもってお礼申し上げます。

３９期 大谷 裕



あけましておめでとうございます。
新たな年が、 県民の皆様方にとりまして素晴らしい 1 年と
なりますよう、 心からお祈り申し上げます。
昨年は、 2022 年度のオープンを目指すジブリパークの基
本デザインを発表し、夢の実現に大きく前進した年でした。
また、 2026 年に愛知 ・ 名古屋で開催するアジア競技
大会について、 アジア ・ オリンピック評議会と開催都市契
約を締結し、 開催に向けた準備が加速した年でもありま
した。
そして、 2027 年度のリニア開業に向け着々と工事が進
む中、 リニア大交流圏の拠点として、 道路ネットワークの
充実など、 愛知のポテンシャルを一層高めてきた 1 年でし
た。
時代は今、 グローバル化とデジタル化の大きなうねりの中
にあります。 そうした変革期においても、 愛知は、 日本
の成長エンジンとして、 我が国の発展をリードし続けていく
存在でなければなりません。
今年も、 自動運転などの次世代自動車や航空宇宙、 ロボットの分野を始め、 ICT や AI などのデジタル分野
まで、 幅広く産業集積を進めるとともに、 スタートアップ支援に戦略的に取り組むことで、 次々とイノベーションを
湧き起こす、 世界一の産業の革新 ・ 創造拠点を目指してまいります。
また、 いよいよ 9 月には、 常滑の空港島に愛知県国際展示場 「Aichi Sky Expo」 がオープンします。
MICE を核とした国際観光都市の実現に取り組むとともに、 スポーツ、 国際交流、 多文化共生など、 幅広い
分野でグローバル化を進め、 国内外における愛知のプレゼンスをより一層高めてまいりたいと思っています。
そして、 社会インフラの整備、 農林水産業の振興、 女性の活躍、 医療 ・ 福祉、 教育 ・ 人づくり、 環境、
地震防災、 安全 ・ 安心なまちづくり、 東三河地域の振興など、 県民の皆様の生活と社会福祉の向上にも
力を注いでまいります。
今年 11 月には、 G20 外務大臣会合が愛知 ・ 名古屋で開催されます。 さらに、 6 月には全国植樹祭、 8
月からあいちトリエンナーレ、 9 月からラグビーワールドカップ、 11 月に技能五輪全国大会と全国アビリンピックを
開催します。 しっかりと準備を進め、 大いに盛り上げてまいります。
引き続き、 「日本一元気な愛知」 「すべての人が輝く愛知」 「日本一住みやすい愛知」 の実現を目指し、 県
民の皆様に、 笑顔で元気にお過ごしいただけるよう全力で取り組んでまいりますので、 一層のご理解とご支援を
お願い申し上げます。

平成 31 年元旦

平成３１年　年頭所感

新春を迎えて

愛知県知事

大村秀章


